

連結財務諸表

連結貸借対照表

単位:百万円

	2022年3月期	2023年3月期
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	16,065	25,379
受取手形・完成工事未収入金等	68,903	69,625
電子記録債権	15,002	9,487
未成工事支出金	464	671
その他	4,416	3,092
貸倒引当金	△6	△136
流動資産合計	104,846	108,120
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	8,020	9,274
減価償却累計額	△3,739	△4,049
建物及び構築物(純額)	4,281	5,225
機械装置及び運搬具	158	708
減価償却累計額	△128	△133
機械装置及び運搬具(純額)	29	574
工具、器具及び備品	893	953
減価償却累計額	△694	△714
工具、器具及び備品(純額)	198	238
土地	1,280	1,280
建設仮勘定	104	197
有形固定資産合計	5,893	7,516
無形固定資産	409	1,178
投資その他の資産		
投資有価証券	15,837	18,790
退職給付に係る資産	10,628	11,459
その他	1,622	1,611
貸倒引当金	△138	△133
投資その他の資産合計	27,949	31,728
固定資産合計	34,253	40,424
資産合計	139,099	148,544

単位:百万円

	2022年3月期	2023年3月期
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金	24,025	23,294
電子記録債務	12,047	12,109
短期借入金	3,229	2,901
未払法人税等	701	2,258
未成工事受入金	2,058	1,899
株式給付引当金	26	26
完成工事補償引当金	70	48
工事損失引当金	615	516
預り金	8,703	9,307
その他	6,004	9,169
流動負債合計	57,483	61,532
固定負債		
長期借入金	675	720
繰延税金負債	2,419	2,660
退職給付に係る負債	1,251	1,148
長期未払金	5	5
その他	22	51
固定負債合計	4,374	4,587
負債合計	61,857	66,119
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,479	4,479
資本剰余金	4,837	4,837
利益剰余金	63,946	68,638
自己株式	△3,166	△3,132
株主資本合計	70,097	74,822
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	6,079	6,116
為替換算調整勘定	34	112
退職給付に係る調整累計額	870	1,191
その他の包括利益累計額合計	6,984	7,419
非支配株主持分	160	182
純資産合計	77,242	82,424
負債純資産合計	139,099	148,544

連結損益計算書

単位:百万円

	2022年3月期	2023年3月期
完成工事高	162,929	185,961
完成工事原価	142,206	163,337
完成工事総利益	20,723	22,624
販売費及び一般管理費	13,138	14,195
営業利益	7,584	8,428
営業外収益		
受取利息	12	12
受取配当金	360	432
不動産賃貸料	34	32
受取保険料	122	128
為替差益	135	327
その他	15	43
営業外収益合計	680	976
営業外費用		
支払利息	98	70
支払保証料	6	8
不動産賃貸費用	9	9
アレンジメントフィー	35	-
コミットメントフィー	5	19
その他	15	8
営業外費用合計	170	117
経常利益	8,095	9,288
特別利益		
固定資産売却益	-	3
投資有価証券売却益	364	551
貸倒引当金戻入額	-	4
特別利益合計	364	559
特別損失		
固定資産除却損	142	16
投資有価証券評価損	4	-
特別損失合計	146	16
税金等調整前当期純利益	8,312	9,830
法人税、住民税及び事業税	2,009	3,116
法人税等調整額	563	82
法人税等合計	2,572	3,199
当期純利益	5,739	6,631
非支配株主に帰属する当期純利益又は非支配株主に帰属する当期純損失(△)	△38	4
親会社株主に帰属する当期純利益	5,778	6,626

連結包括利益計算書

単位:百万円

	2022年3月期	2023年3月期
当期純利益	5,739	6,631
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,367	36
為替換算調整勘定	0	94
退職給付に係る調整額	△72	321
その他の包括利益合計	△1,439	452
包括利益	4,299	7,083
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	4,344	7,061
非支配株主に係る包括利益	△44	22

連結キャッシュ・フロー計算書

単位:百万円

	2022年3月期	2023年3月期
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	8,312	9,830
減価償却費	449	489
貸倒引当金の増減額(△は減少)	△7	124
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	26	△17
受取利息及び受取配当金	△373	△444
支払利息	98	70
投資有価証券評価損益(△は益)	4	-
投資有価証券売却損益(△は益)	△364	△551
固定資産売却損益(△は益)	-	△3
固定資産除却損	142	16
売上債権の増減額(△は増加)	△20,693	4,793
未成工事支出金の増減額(△は増加)	△89	△206
その他の流動資産の増減額(△は増加)	△2,992	1,040
その他の固定資産の増減額(△は増加)	△10	10
退職給付に係る資産の増減額(△は増加)	△363	△454
仕入債務の増減額(△は減少)	5,599	△670
未成工事受入金の増減額(△は減少)	690	△158
その他の流動負債の増減額(△は減少)	558	3,241
その他の固定負債の増減額(△は減少)	6	29
小計	△9,007	17,142
利息及び配当金の受取額	373	444
利息の支払額	△95	△69
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△2,989	△1,575
営業活動によるキャッシュ・フロー	△11,718	15,941
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の払戻による収入	27	27
定期預金の預入による支出	△27	△30
有形固定資産の取得による支出	△1,154	△1,804
有形固定資産の売却による収入	-	3
有形固定資産の除却による支出	△67	△5
投資有価証券の取得による支出	△203	△3
投資有価証券の売却及び償還による収入	774	744
貸付けによる支出	△91	-
貸付金の回収による収入	40	9
子会社設立による支出	△21	-
関係会社株式の取得による支出	-	△3,078
その他の支出	△194	△658
その他の収入	43	67
投資活動によるキャッシュ・フロー	△873	△4,729
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入れによる収入	33,570	21,400
短期借入金の返済による支出	△34,370	△21,400
長期借入れによる収入	1,100	800
長期借入金の返済による支出	△1,578	△1,083
自己株式の取得による支出	△1	△0
配当金の支払額	△1,935	△1,935
財務活動によるキャッシュ・フロー	△3,214	△2,218
現金及び現金同等物に係る換算差額	97	317
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△15,710	9,310
現金及び現金同等物の期首残高	31,747	16,037
現金及び現金同等物の期末残高	16,037	25,348